1

3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CHÂU THÀNH A

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /QĐ-UBND
	Châu Thành A, ngày         tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch
 chi tiết xây dựng và quy hoạch nông thôn thuộc thẩm quyền phê duyệt
của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành A

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH A

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018 của Quốc hội;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Văn bản Hợp nhất số 02/VBHN-VPQH ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Văn phòng Quốc hội sửa đổi, bổ sung Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 05 năm 2015 của Chính phủ về Quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của  Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Xét đề nghị của Phòng Nội vụ huyện Châu Thành A tại Tờ trình số 495/TTr-PNV ngày 31 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng và quy hoạch nông thôn thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân huyện (gọi tắt là Hội đồng) gồm các đồng chí cụ thể như sau:
Chủ tịch Hội đồng:
1. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.
Thường trực Hội đồng:
2. Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.
Mời đại diện các cơ quan, đơn vị sau đây tham gia Hội đồng với tư cách là thành viên:
- Đại diện Sở Xây dựng tỉnh Hậu Giang.
- Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hậu Giang.
- Đại diện Sở Giao thông vận tải tỉnh Hậu Giang.
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.
Thành viên Hội đồng:
- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.
- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.
- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện.
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện.
Tùy theo tính chất, quy mô của nhiệm vụ và đồ án được tổ chức thẩm định, Chủ tịch Hội đồng hoặc Thường trực Hội đồng mời đại diện các Sở, ban, ngành tỉnh có liên quan; cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị có liên quan; tổ chức xã hội nghề nghiệp và các chuyên gia trong lĩnh vực có liên quan tham gia Hội đồng.
Điều 2.  Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng.
- Tổ chức thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng và quy hoạch nông thôn thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân huyện.
- Nội dung thẩm định hồ sơ quy hoạch theo quy định của pháp luật hiện hành. Kết luận của Hội đồng là cơ sở để cơ quan thẩm định tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân huyện xem xét, phê duyệt hoặc yêu cầu cơ quan, đơn vị trình thẩm định tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ đảm bảo đủ điều kiện trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.
- Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
- Kinh phí hoạt động của Hội đồng được thực hiện theo quy định hiện hành.
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện là cơ quan Thường trực của Hội đồng, đảm bảo điều kiện hoạt động của Hội đồng, có trách nhiệm tổ chức họp thẩm định, dự thảo, trình ban hành các văn bản, thông báo và báo cáo thẩm định thuộc nhiệm vụ của Hội đồng và tổng hợp danh sách thành viên của Hội đồng.
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm cử đại diện lãnh đạo tham gia xuyên suốt Hội đồng; kịp thời thông báo cho Thường trực Hội đồng biết khi có sự thay đổi nhân sự tham gia Hội đồng; chịu trách nhiệm toàn diện đối với nội dung góp ý của đại diện cơ quan, đơn vị tham gia Hội đồng.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan; các thành viên Hội đồng và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Sở: XD, TN&MT, GTVT tỉnh;
- Như Điều 3;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Lưu: VT, NCTH01,PD.
	D:\Dropbox\Dropbox\Nam 2022\2. Quy hoach\1. Xay dung\Quyet dinh

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Duy